Se equipararan a la situación de trabajadores en activo los que se

encuentran disfrutando de pensión de ayuda de invalidez permanente

absoluta.

Artículo 18 0 : La cuantía de ésta ayuda consistirá en la entrega,

por una sola vez, de la cantidad de doscientas cincuenta mil (250.000)

Ptas., que se abonaran inmediatamente despues del fallecimiento.

La citada cantidad podra revisarse por la Junta Rectora, para man-

tenerla actualizada a los índices del costo de vida.

Artículo 19°: No causará derecho a ésta prestación si la

calificada voluntaria, o proviene de las siguientes cau